BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Décision n° 92149 du 1 décembre 2017 portant inscription au tableau d’avancement pour
I'année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie de la spécialité « systemes d’infor-
mation et de communication»

NOR : INTJ1732693S

Le ministre d’Etat, ministre de I'intérieur,
Vu le code de la défense ;

Vu le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 modifié relatif aux délégations de signature des membres du
Gouvernement ;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie ;

Vu I'arrété du 5 avril 2012 modifié relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme,
par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles I’'avancement intervient de fagon
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 21 novembre 2017,

Décide:

Article 1°

Le tableau d’avancement pour I'année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie de la spécialité « systémes
d’information et de communication » est arrété ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Marie Wilfrid NIGEND : 133227
Joly Frédéric NIGEND : 157173
Millevert Bruno NIGEND : 161780
Lasalle Eric NIGEND : 144691
Perraud Jean-Marie NIGEND : 122878
Gleize Thierry NIGEND : 124994
Massart Franck NIGEND : 144320
Tulliez Bruno NIGEND : 123469
Bachelet Thierry NIGEND : 142855
Gour Philippe NIGEND : 146648
Millot Lionel NIGEND : 70510
Cantos Juan NIGEND : 70308
Jubilo Max NIGEND : 128333
Jacquet Pascal NIGEND : 138019
Verstraete Jean-Luc NIGEND : 131725
Guillaume Alain NIGEND : 134131
Walet Gilles NIGEND : 131727
Colas Christophe NIGEND : 131369
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Fondimare Sébastien NIGEND : 193887
Pouilly Arnaud NIGEND : 162124
Henri Paul NIGEND : 127745
Ruban Damien NIGEND : 181146

15 FEVRIER 2018. — INTERIEUR 2018-2 — PAGE 289



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Zimmert Marc NIGEND : 163384
Tétard Grégory NIGEND : 190563
Rifosta Amédée NIGEND : 145122
Sabeg Pierre-Amar NIGEND : 161177
Gaudillat David NIGEND : 168440
Alabaye Christophe NIGEND : 177850
Lacaze Xavier NIGEND : 171183
Hugbart Frédéric NIGEND : 155305
Bernert Martial NIGEND : 163950
Papillon Ludovic NIGEND : 142224
Certenais David NIGEND : 163293
Delbart Christian NIGEND : 162201
Castellano Frédéric NIGEND : 165645
Viguier Michel NIGEND : 161447
Boffelli Hervé NIGEND : 159006
Chaimbault Damien NIGEND : 178721
Demaziére Benoit NIGEND : 157541
Leblanc Gilles NIGEND : 134511
Grognard Frédéric NIGEND : 175472
Martin Christophe NIGEND : 142205
Batko Eddy NIGEND : 141885
Mauricio Virgilio NIGEND : 132057
Créach Yann NIGEND : 200063
Menin Jean-Philippe NIGEND : 168898
Demoulin Erik NIGEND : 164065
Collet Patrice NIGEND : 124740
Saumon Christophe NIGEND : 155123
Antczak Grégory NIGEND : 190272
Fayolle Michel NIGEND : 140852
Delval Olivier NIGEND : 156301
Foviaux Christophe NIGEND : 158038
Cléry Christophe NIGEND : 135263
Favey Philippe NIGEND : 137195
Manach Patrick NIGEND : 127506
Claude Thierry NIGEND : 124670
Marthon Thierry NIGEND : 157188
Thenus-Mas Thierry NIGEND : 205504
Agez Francis NIGEND : 121760
Pichard Patrice NIGEND : 119361
Palomeras Marc NIGEND : 144041
Bellotti Jérome NIGEND : 156165
Fontaine Christian NIGEND : 121160
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Delforge Thierry NIGEND : 163302
Antoine Steve NIGEND : 232206
Missey Julien NIGEND : 217378
Lang Jérome NIGEND : 167656
De Boisvilliers Florent NIGEND : 229227
Alleaume Pascal NIGEND : 111905

15 FEVRIER 2018. — INTERIEUR 2018-2 — PAGE 290



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Balitrand Fabrice
Vergé Didier
Meriaux Didier
Monthus Xavier
Mora Fabian
Girardeau Thierry
Saint-Marc Jean
Bizet Jacques
Herkenrath Pierre
Cattoor Eric
Chane-Lave Laurent
Coutant Olivier
Celle Jean-Marc
Khaif Abdenabi
Husté-Mirassou Benoit
Guyomarch Patrick
Prétre No¢l
Casbas René
Liagre Michel
Jagoury Damien
Moreau Stéphane
Griiber Frédéric
Monti David

Doré Christophe
Montambaux Thierry
Mangenot Laurent
Lainé Julien
Bouclé Emmanuel
Dietrich Eric
Goutille Sébastien
Commun Olivier
Lassalle Bruno
Renou Eric
Fernandez Thierry
Trogno Patrick
Foux Alain

Surrel Bernard
Jost Jean-Luc
Laurent Christophe
Guyon Philippe
Hellée Stéphane
Soster Serge

Glaud Xavier
Gérard Jacques
Peyrard Frangois
Gras Emmanuel
Fink Alexandre
Herber Philippe
Moéllic Lionel
Théret Christophe

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

239967
143273
157588
163195
220246
128 890
153862
145916
164725
233180
238596
167525
134231
179283
164620
197313
141536
142144
165580
208581
164977
167648
160926
171396
139880
150769
230587
200109
162361
179518
163969
147856
133124
131390
70636
301271
129276
160906
236080
168867
168753
174722
212786
162379
161322
165679
301226
231609
159319
163787

15 FEVRIER 2018. — INTERIEUR 2018-2 — PAGE 291



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Chantelose Brice NIGEND : 162047
Brochard Patrice NIGEND : 136736
Bertotti Emmanuel NIGEND : 151329
Gass Jean-Francois NIGEND : 167535
Leroy Denis NIGEND : 157439
Bacquie Laurent NIGEND : 165183
Boty Bi Irié NIGEND : 209172
Lafont Mathieu NIGEND : 225204
Wincenty Régis NIGEND : 162440
Grégoire Stéphane NIGEND : 162216
Ludmann Gilles NIGEND : 114367
Verslype Yann NIGEND : 233471
Guinet Guillaume NIGEND : 303341
Thiery Arnaud NIGEND : 171482
Borsenberger Roger NIGEND : 133713
Oustlant Eric NIGEND : 227647
Level Michaél NIGEND : 309420
Bousnane Walid NIGEND : 225926
Vasseur Cédric NIGEND : 198409
Gibouin Anthony NIGEND : 195913
Tarrico Jean-Pierre NIGEND : 168015
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
Masson Jérémy NIGEND : 341133
Monteleone Nicolas NIGEND : 238447
Herlant Steeven NIGEND : 337538
Charlier Alexandre NIGEND : 325841
Bauby Philippe NIGEND : 319613
Miloux Basile NIGEND : 309807
Heurtaux Francois NIGEND : 310314
Caron Sébastien NIGEND : 214267
Gaujour David NIGEND : 341208
Rousselet Paul NIGEND : 245983
Navez Cédric NIGEND : 339470
Bissler Bastien NIGEND : 351590
Gauducheau Jérémy NIGEND : 338989
Lemaire Matthieu NIGEND : 213090
Lejard Quentin NIGEND : 340139
Lebrun Mathieu NIGEND : 203558
Khedhri Nizar NIGEND : 354419
Keignaert Sylvain NIGEND : 178029
Fleury Antoine NIGEND : 214445
Carre Steve NIGEND : 322031
Remond Alec NIGEND : 226074
Hosselet Vincent NIGEND : 338222
Karl-Scellier Romain NIGEND : 248742
Reboul Yohann NIGEND : 300793
Guery Nicolas NIGEND : 216605
Maccotta Eric NIGEND : 300255
Robin Davy NIGEND : 198151

15 FEVRIER 2018. — INTERIEUR 2018-2 — PAGE 292



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Fauqueur Sébastien NIGEND : 178184
Servagnat Mathilde NIGEND : 252885
Barbe Sébastien NIGEND : 303470
Cirencien Delphine NIGEND : 231930
Morgante David NIGEND : 225360
Gotte Ruddy NIGEND : 313774
Moriceau Kevin NIGEND : 246803
Barbereau Julien NIGEND : 217145
Gaeng Stéphane NIGEND : 203156
Castanier David NIGEND : 308917
Ledesma Lionel NIGEND : 301646
Bélair Anne-Marie NIGEND : 241062
Poirier Jean-Baptiste NIGEND : 337350
Lye Jennifer-Marie NIGEND : 236659
Lhirondelle Sylvain NIGEND : 360802
Marion Thibaut NIGEND : 318541
Hélene Jean-Denis NIGEND : 326019
Lejeune-Tiberghien Rémy NIGEND : 309491
Prévost Josselin NIGEND : 327148
Devillers-Vincent Eric NIGEND : 247993
Standaert Valentin NIGEND : 336304
Lafosse Benoit NIGEND : 232186
Atrticle 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.
Fait le 1 décembre 2017.

Pour le ministre d’Etat et par délégation :
Le général de division,
adjoint au directeur des personnels militaires
de la gendarmerie nationale,
E.-P. MoLowa

15 FEVRIER 2018. — INTERIEUR 2018-2 — PAGE 293



