#### MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

# Décision n° 92149 du 1er décembre 2017 portant inscription au tableau d'avancement pour l'année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie de la spécialité « systèmes d'information et de communication »

NOR: INTJ1732693S

Le ministre d'État, ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret nº 2005-850 du 27 juillet 2005 modifié relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement ;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie ;

Vu l'arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d'arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l'avancement intervient de façon distincte :

Vu les propositions formulées par la commission d'avancement en date du 21 novembre 2017,

Décide:

3 # 1 XX 7:10 : 1

#### Article 1er

Le tableau d'avancement pour l'année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie de la spécialité « systèmes d'information et de communication » est arrêté ainsi qu'il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Marie Wilfrid	NIGEND: 133 227
Joly Frédéric	NIGEND: 157173
Millevert Bruno	NIGEND: 161780
Lasalle Éric	NIGEND: 144691
Perraud Jean-Marie	NIGEND: 122878
Gleize Thierry	NIGEND: 124994
Massart Franck	NIGEND: 144320
Tulliez Bruno	NIGEND: 123469
Bachelet Thierry	NIGEND: 142855
Gour Philippe	NIGEND: 146648
Millot Lionel	NIGEND: 70510
Cantos Juan	NIGEND: 70308
Jubilo Max	NIGEND: 128333
Jacquet Pascal	NIGEND: 138019
Verstraete Jean-Luc	NIGEND: 131725
Guillaume Alain	NIGEND: 134131
Walet Gilles	NIGEND: 131727
Colas Christophe	NIGEND: 131369

Pour le grade d'adjudant-chef, les adjudants :

Fondimare Sébastien	NIGEND :	193887
Pouilly Arnaud	NIGEND :	162124
Henri Paul	NIGEND :	127745
Ruban Damien	NIGEND:	181 146

Zimmert Marc	NIGEND: 163384
<b>Têtard</b> Grégory	NIGEND: 190563
Rifosta Amédée	NIGEND: 145122
Sabeg Pierre-Amar	NIGEND: 161177
Gaudillat David	NIGEND: 168440
Alabaye Christophe	NIGEND: 177850
Lacaze Xavier	NIGEND: 171183
Hugbart Frédéric	NIGEND: 155305
Bernert Martial	NIGEND: 163950
Papillon Ludovic	NIGEND: 142224
Certenais David	NIGEND: 163293
<b>Delbart</b> Christian	NIGEND: 162201
Castellano Frédéric	NIGEND: 165645
Viguier Michel	NIGEND: 161447
Boffelli Hervé	NIGEND: 159006
Chaimbault Damien	NIGEND: 178721
Demazière Benoît	NIGEND: 157541
Leblanc Gilles	NIGEND: 134511
Grognard Frédéric	NIGEND: 175472
Martin Christophe	NIGEND: 142205
Batko Eddy	NIGEND: 141885
Mauricio Virgilio	NIGEND: 132057
Créach Yann	NIGEND: 200 063
Menin Jean-Philippe	NIGEND: 168898
Demoulin Erik	NIGEND: 164065
Collet Patrice	NIGEND: 124740
Saumon Christophe	NIGEND: 155123
Antezak Grégory	NIGEND: 190272
Fayolle Michel	NIGEND: 140852
Delval Olivier	NIGEND: 156301
Foviaux Christophe	NIGEND: 158038
Cléry Christophe	NIGEND: 135263
Favey Philippe	NIGEND: 137 195
Manach Patrick	NIGEND: 127506
Claude Thierry	NIGEND: 124670
Marthon Thierry	NIGEND: 157188
Thenus-Mas Thierry	NIGEND: 205 504
Agez Francis	NIGEND: 121760
Pichard Patrice	NIGEND: 119361
Palomeras Marc	NIGEND: 144041
Bellotti Jérôme	NIGEND: 156165
Fontaine Christian	NIGEND: 121160
Pour le grade d'adjudant, les mar	_
Delforge Thierry	NIGEND: 163302
Antoine Steve	NIGEND: 232 206
Missey Julien	NIGEND : 217378
Lang Jérôme	NIGEND: 167656
De Boisvilliers Florent	NIGEND: 229227
Alleaume Pascal	NIGEND: 111905

Balitrand Fabrice	NIGEND : 239967
Vergé Didier	NIGEND: 143273
Meriaux Didier	NIGEND: 157 588
Monthus Xavier	NIGEND: 163195
Mora Fabian	NIGEND: 220246
Girardeau Thierry	NIGEND: 128890
Saint-Marc Jean	NIGEND: 153862
Bizet Jacques	NIGEND: 145916
Herkenrath Pierre	NIGEND: 164725
Cattoor Eric	NIGEND: 233180
Chane-Lave Laurent	NIGEND: 238 596
Coutant Olivier	NIGEND: 167525
Celle Jean-Marc	NIGEND: 134231
Khaif Abdenabi	NIGEND: 179283
Husté-Mirassou Benoît	NIGEND: 164620
Guyomarch Patrick	NIGEND: 197313
Prêtre Noël	NIGEND: 141 536
Casbas René	NIGEND: 142144
Liagre Michel	NIGEND: 165580
Jagoury Damien	NIGEND: 208581
Moreau Stéphane	NIGEND: 164977
Grüber Frédéric	NIGEND: 167648
Monti David	NIGEND: 160926
<b>Doré</b> Christophe	NIGEND: 171396
Montambaux Thierry	NIGEND: 139880
Mangenot Laurent	NIGEND: 150769
Laîné Julien	NIGEND: 230587
Bouclé Emmanuel	NIGEND: 200109
Dietrich Éric	NIGEND: 162361
Goutille Sébastien	NIGEND: 179518
Commun Olivier	NIGEND: 163969
Lassalle Bruno	NIGEND: 147856
Renou Éric	NIGEND: 133124
Fernandez Thierry	NIGEND: 131390
Trogno Patrick	NIGEND: 70636
Foux Alain	NIGEND: 301271
Surrel Bernard	NIGEND: 129276
Jost Jean-Luc	NIGEND: 160906
Laurent Christophe	NIGEND: 236080
Guyon Philippe	NIGEND: 168867
Hellée Stéphane	NIGEND: 168753
Soster Serge	NIGEND: 174722
Glaud Xavier	NIGEND: 212786
Gérard Jacques	NIGEND: 162379
Peyrard François	NIGEND: 161322
Gras Emmanuel	NIGEND: 165 679
Fink Alexandre	NIGEND: 301226
Herber Philippe	NIGEND: 231609
Moëllic Lionel	NIGEND: 251009 NIGEND: 159319
Théret Christophe	NIGEND: 159319 NIGEND: 163787
Theret Christophe	1110END . 103/0/

Chantelose Brice	NIGEND: 162047
<b>Brochard</b> Patrice	NIGEND: 136736
Bertotti Emmanuel	NIGEND: 151329
Gass Jean-François	NIGEND: 167535
Leroy Denis	NIGEND: 157439
Bacquie Laurent	NIGEND: 165183
Boty Bi Irié	NIGEND: 209172
Lafont Mathieu	NIGEND: 225204
Wincenty Régis	NIGEND: 162440
Grégoire Stéphane	NIGEND: 162216
Ludmann Gilles	NIGEND: 114367
Verslype Yann	NIGEND: 233471
Guinet Guillaume	NIGEND: 303 341
Thiery Arnaud	NIGEND: 171482
Borsenberger Roger	NIGEND: 133713
Oustlant Eric	NIGEND: 227 647
Level Michaël	NIGEND: 309420
Bousnane Walid	NIGEND: 225926
Vasseur Cédric	NIGEND: 198409
Gibouin Anthony	NIGEND: 195913
Tarrico Jean-Pierre	NIGEND: 168015
Pour le grade de maréchal des log	gis-chef, les gendarmes
Masson Jérémy	NIGEND: 341133
Monteleone Nicolas	NIGEND: 238447
Herlant Steeven	NIGEND: 337538
Charlier Alexandre	NIGEND: 325841
Bauby Philippe	NIGEND: 319613
Miloux Basile	NIGEND: 309807
Heurtaux François	NIGEND: 310314
Caron Sébastien	NIGEND: 214267
Gaujour David	NIGEND: 341 208
Rousselet Paul	NIGEND: 245983
Navez Cédric	NIGEND: 339470
Bissler Bastien	NIGEND: 351 590
Gauducheau Jérémy	NIGEND: 338989
Lemaire Matthieu	NIGEND: 213 090
Lejard Quentin	NIGEND: 340139
Lebrun Mathieu	NIGEND: 203 558
Khedhri Nizar	NIGEND: 354419
Keignaert Sylvain	NIGEND: 178029
Fleury Antoine	NIGEND: 214445
Carre Steve	NIGEND: 322031
Remond Alec	NIGEND: 226074
Hosselet Vincent	NIGEND: 338222

NIGEND: 248742 NIGEND: 300793

NIGEND: 216605

NIGEND: 300255

NIGEND: 198151

Karl-Scellier Romain

Reboul Yohann

Guery Nicolas Maccotta Eric

Robin Davy

Fauqueur Sébastien	NIGEND: 178184
Servagnat Mathilde	NIGEND: 252885
Barbe Sébastien	NIGEND: 303470
Cirencien Delphine	NIGEND: 231930
Morgante David	NIGEND: 225360
Gotte Ruddy	NIGEND: 313774
Moriceau Kevin	NIGEND: 246803
Barbereau Julien	NIGEND: 217145
Gaeng Stéphane	NIGEND: 203156
Castanier David	NIGEND: 308917
Ledesma Lionel	NIGEND: 301646
Bélair Anne-Marie	NIGEND: 241 062
Poirier Jean-Baptiste	NIGEND: 337350
Lye Jennifer-Marie	NIGEND: 236659
Lhirondelle Sylvain	NIGEND: 360802
Marion Thibaut	NIGEND: 318541
Hélène Jean-Denis	NIGEND: 326019
Lejeune-Tiberghien Rémy	NIGEND: 309491
Prévost Josselin	NIGEND: 327148
Devillers-Vincent Éric	NIGEND: 247993
Standaert Valentin	NIGEND: 336304
Lafosse Benoît	NIGEND: 232186

#### Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 1<sup>er</sup> décembre 2017.

Pour le ministre d'État et par délégation : Le général de division, adjoint au directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale, É.-P. Molowa